PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л
Заседания Координационного Совета по инвестициям и развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Нижнесергинского муниципального района в рамках расширенного совещания с руководителями промышленных предприятий, расположенных на территории Нижнесергинского муниципального района.
г. Нижние Серги
14 сентября 2016 г.

Председатель – заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района Поланский П.В.
Секретарь – ведущий специалист отдела по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района Горбунова Л.Б.
Присутствовали:
1.    Еремеев В.В. – глава Нижнесергинского муниципального района
2.   Язьков А.А. – заместитель управляющего Западным правленческим округом
3. Сычев В.А. - глава администрации Нижнесергинского муниципального района
4. Екенин А.Н. - заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района
5. Соколова Н.В.– начальник финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района
6.  Чертков А.Е. – главный редактор Нижнесергинской районной газеты «Новое время»
7.   Я.Я. Мариуш – генеральный директор ООО «Пролайм»

8. Д.В. Пильников –генеральный директор ЗАО « Уральский завод эластомерных уплотнений»

9.    М.Н. Сулейманова - директор конно-туристической базы отдыха
       «Новая Ельня»

Приглашенные:

Руководители промышленных предприятий, представители малого и среднего бизнеса Нижнесергинского муниципального района, главы поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района ( по списку)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги социально-экономического развития за 9 месяцев 2016г. и перспективы развития Нижнесергинского муниципального района на 2017 год.

2. Формирование бюджета Нижнесергинского муниципального района на 2017 год.

     3. Перспективы развития предпринимательства в Нижнесергинском
          муниципальном районе (презентация конно-туристической базы отдыха
          «Новая Ельня»).
1. СЛУШАЛИ:

В.В Еремеева – Вступительное слово. О итогах социально-экономического развития за 9 месяцев 2016г. и перспективах развития Нижнесергинского муниципального района на 2017 год.

2. СЛУШАЛИ:
Н.В. Соколову – О формировании бюджета Нижнесергинского муниципального района на 2017 год.

3. СЛУШАЛИ:

В.В Еремеева – О перспективах развития предпринимательства в Нижнесергинском муниципальном районе.

4. СЛУШАЛИ:
Я.Я. Мариуша - О перспективах развития ООО «Пролайм» в Нижнесергинском муниципальном районе.
5. СЛУШАЛИ:
Д.В. Пильникова - О перспективах развития ЗАО « Уральский завод эластомерных уплотнений» в Нижнесергинском муниципальном районе.
6. СЛУШАЛИ:
М.Н. Сулейманову - О перспективах развития конно-туристической базы отдыха «Новая Ельня»). в Нижнесергинском муниципальном районе.
После обмена мнениями,

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию по Итогам социально-экономического развития за 9 месяцев 2016г. и перспективы развития Нижнесергинского муниципального района на 2017 год.
2. Принять к сведению информацию о формировании бюджета Нижнесергинского муниципального района на 2017 год.

3. Принять к сведению информацию о перспективах развития предпринимательства в Нижнесергинском муниципальном районе.

Председатель                                                                                      П.В. Поланский
Секретарь                                                                                             Л.Б. Горбунова